
 

 

Příloha č. 9 výzvy k podání nabídky 

 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně  

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

„REKONSTRUKCE HRNČÍŘSKÉ ULICE V ČESKÉ LÍPĚ  

– DOPRAVNÍ STUDIE“ 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – 
„Rekonstrukce Hrnčířské ulice v České Lípě – dopravní studie“ 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce Hrnčířské ulice v České Lípě – 

dopravní studie“ 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Jitka Volfová, starostka města 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – 
„Rekonstrukce Hrnčířské ulice v České Lípě – dopravní studie“ 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 

ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Sociálně odpovědné zadávání 

2.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 

a) podpora malých a středních podniků při podávání nabídek - minimalizování 

administrativní náročnosti – vzorové formuláře, vysvětlení požadované struktury 

nabídky, požadavek na předložení dokladů prokazujících kvalifikaci pouze 

v prostých kopiích; 

b) podpora malých a středních podniků jako poddodavatele – využití vícečlenného 

týmu pro realizaci veřejné zakázky, vysvětlení bodového hodnocení nabídek, 

vzorové formuláře pro hodnocení kvality realizačního týmu – prohlášení členů 

realizačního týmu. 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

2.2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek,  

a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání: 

a) ekologicky šetrná řešení – požadavek zadavatele na zpracování návrhu 

možného vedení „cyklostezky Ploučnice“, tj. společné stezky pro chodce  

a cyklisty vedené podél řeky Ploučnice; 

b) ekologicky šetrná řešení – požadavek zadavatele na zpracování návrhu 

koncepce odvádění a likvidace dešťových vod nebo retence dešťových vod  

a řízený odvod do kanalizace v případě, že likvidace dešťových vod v místě 

vzniku není možná. 

 

Inovace 

2.3. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

inovací při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty inovací  

při zadávání: 

požadavek na přemístění a rekonstrukci autobusových zastávek. 

 

 


